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Inledning och förutsättningar 
Mellan 2017 och 2022 ökade kostnaderna för Kommunstyrelsens verksamhet med 68%. Från 2023:s 

budget till 2024 sker ytterligare en ökning med 7,6%. Till skillnad från kärnverksamheterna Vård och 

Omsorg samt Utbildning har inga väsentliga besparingsåtgärder skett inom Kommunstyrelsens 

verksamhet. 

Detta beror sannolikt på ett svagt politiskt ledarskap som medfört skenande kostnader inom 

kommunförvaltningen. 

Att man sedan fortsätter att budgetera för ytterligare ett förlustår i kommunen med medföljande 

tömning av resultatreserverna är anmärkningsvärt och oansvarigt. Vi har skenande kostnader och 

enorma lån inom kommunen, vilket måste hanteras omedelbart. I majoritetens budgetförslag för 

2024 höjs också gränsen för vad kommunen kan låna till 2000 Mkr.  

Att nuvarande majoritet fullständigt ignorerar stundens allvar och tömmer alla reserver är inte bara 

anmärkningsvärt utan också en oansvarig politik. 

Trots att Revisionen tidigare anmärkt på kommunens budgetprocess, fortsätter majoriteten sin 

nonchalanta hantering att väldigt sent publicera sitt budgetförslag för oppositionen. Inför det till 

Kommunfullmäktige förberedande Kommunstyrelsemötet fick vi inom oppositionen väldigt sent 

tillgång till samtliga underlag, därav kunde vi inom Sverigedemokraterna i Nykvarn till 

Kommunstyrelsens möte inte inkomma med någon oppositionsbudget. 

Den politiska processen 
För Sverigedemokraterna är det viktigt att den demokratiska processen är transparant och att 

alternativa förslag och konsekvensutredningar lyfts fram. I samband med att ärenden bereds i 

Kommunstyrelsen brister detta, vilket medför att Kommunfullmäktige inte får helhetsbilder vid 

beslutsfattande.  

Sverigedemokraterna föreslår därför Kommunfullmäktige att ge Kommunstyrelsen i uppdrag att 

förändra sitt arbetssätt, med mål att optimera hur skattekronorna används. 

Vård och omsorg 
Den stundande lågkonjunkturen gör att kostnaderna för verksamhetsområdet är svåra att 

prognosticera. 

Förskola och utbildning  
En bra förskola med hög kvalitet är en förutsättning för en bra skolgång och start i livet för de barn 

som växer upp i Nykvarn. Besparingarna som skett inom förskola och skola kommer att slå igenom 

med försämrade skolresultat och ökad ohälsa bland eleverna. Vi Sverigedemokrater vill: 

➢ Minska storleken på barngrupperna i förskolan och på fritidshemmen till riksgenomsnittet. 

➢ Stoppa minskningen av antalet pedagoger i både förskolan och skolan. 

➢ Utveckla och bredda kulturskolans utbud. 

➢ Ha ett väl förebyggande underhåll av skolornas lokaler. 

Nykvarns tillväxt har medfört att behovet av förskole- och skolplatser har ökat, tyvärr har Nykvarns 

kommun gång på gång inte klarat av att leverera alternativ som gör livspusslet enkelt för berörda 
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Sverigedemokraternas Nykvarn – småstadsidyll med förnuft 

familjer. Den sega och senfärdiga byggnationen av förskolor och skolor måste förbättras. Målet som 

majoriteten satt att: 

”Varje förskole- och skolelev har en säker väg till och från skolan.” 

Kan för många inte uppfyllas om inte någon skjutsar barnen med bil. 

Kommunstyrelsen 
Sverigedemokraterna i Nykvarn är enormt oroade över Kommunstyrelsens bristande initiativförmåga 

och vill att Kommunstyrelsen snabbt och kraftigt påbörjar arbetet med sin effektivisering. 

Kommunstyrelsen kan inte år efter år utöka sin verksamhet och sina kostnader, fokus skall ligga på 

en kommuns kärnverksamheter.  

Det vi hittills hört från kommunens nya kommundirektör är förtroendeingivande. Nu gäller att 

majoriteten i Kommunstyrelsen tydligt talar om vad som göras med klara riktlinjer.   

Sverigedemokraternas budgetförslag 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Majoritetens budget landade på 865 000 tkr.  

 

Nämnd Budget 2024 tkr 

    

Kommunfullmäktige 3000 

Kommunstyrelsen 131000 

Utbildningsnämnden 384000 

Vård- o Omsorgsnämnden 242000 

Bygg- o Miljönämnden 9000 

Kultur- o Fritid 39000 

Valnämnden 1600 

Revisionen 1400 

Överförmyndare 2000 

Finans,pensionsutbetaln 42000 

Ej utnyttjad reserv 10000 

   

Totalt 855000 

 


